
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
Об утверждении перечня объектов контроля, учитываемых в рамках 

формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) 
мероприятий при осуществлении регионального государственного 

геологического контроля (надзора) в Камчатском крае 
 
 
На основании пункта 7 части 3 статьи 46 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить перечень объектов контроля, учитываемых в рамках 

формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий при 
осуществлении регионального государственного геологического контроля 
(надзора) в Камчатском крае, согласно приложению. 

2. Приказ Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского 
края от 21.12.2021 № 419-П «Об утверждении перечня объектов контроля, 
учитываемых в рамках формирования ежегодного плана контрольных 
(надзорных) мероприятий при осуществлении регионального государственного 
геологического контроля (надзора) в Камчатском крае» признать утратившим 
силу. 
 
 
 
Министр  А.А. Кумарьков 

[SIGNERSTAMP1] 
  



2 

Приложение к приказу Министерства 
природных ресурсов и экологии 
Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Перечень объектов контроля, 

учитываемых в рамках формирования ежегодного плана контрольных 
(надзорных) мероприятий при осуществлении регионального государственного 

геологического контроля (надзора) в Камчатском крае 
 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

1.  ООО «КТР» 4101165447 

Разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участке недр местного 
значения «Соболевский» 

Умеренная 

2.  ООО «КТС» 4101004182 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участке недр местного 
значения «Кунжикский» 

Умеренная 

3.  ООО «КТС» 4101004182 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участке недр местного 
значения «Домашний» 

Умеренная 

4.  ЗАО НПК 
«ГЕОТЕХНОЛОГИЯ» 4101005080 

Геологическое изучение, 
попутная и последующая 
добыча песчано-
гравийной смеси из 
притрассовых карьеров 
для отсыпки полотна и 
дорожной одежды 
Участок «ПрК-32» 

Умеренная 

5.  ООО «АЛЬФА-СНАБ» 4101068570 Разведка и добыча щебня 
«Пионерский-2» Умеренная 

6.  ООО «АЛЬФА-СНАБ» 4101068570 
Добыча песчано-
гравийной смеси на 
участке «Андезитовый» 

Умеренная 

7.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 

Разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участке недр местного 
значения «Амчигачское» 

Умеренная 

8.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 

Умеренная 



3 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

местного значения «ПК-
175 км» 

9.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПК-
182 км» 

Умеренная 

10.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПК-
197 км» 

Умеренная 

11.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участке недр местного 
значения «ПК-43 км» 

Умеренная 

12.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участке недр местного 
значения «ПрК-Дальний» 

Умеренная 

13.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПК-
210 км» 

Умеренная 

14.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПК-
222 км» 

Умеренная 

15.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча ПГС 
на участке недр местного 
значения «Карьер 
Крутоберегово» 

Умеренная 

16.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 

Разведка и добыча ПГС 
на участках недр 
местного значения 
«Быстринский-1» 

Умеренная 

17.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 Разведка и добыча ПГС 
на участках недр Умеренная 



4 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

местного значения 
«Быстринский-2»  

18.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 

Разведка и добыча ПГС 
на участках недр 
местного значения и 
«Быстринский-5» 

Умеренная 

19.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
строительного камня на 
участке недр местного 
значения «Пионерский-1» 

Умеренная 

20.  МУП 
«СПЕЦДОРРЕМСТРОЙ» 4101108209 

Разработка 
Халактырского 
месторождения 
строительного песка, 
северо-восточный-4 

Умеренная 

21.  ООО «ТИМБЕР» 4101111018 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участке недр местного 
значения «Пиначевский» 

Умеренная 

22.  ООО «ТИМБЕР» 4101111018 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения 
«Заречный-1» 

Умеренная 

23.  ООО «ТИМБЕР» 4101111018 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения 
«Заречный-2» 

Умеренная 

24.  ООО «УК ЖКХ» 4101132057 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча ПГС 
на участке недр местного 
значения «ПК-131 км» 

Умеренная 

25.  ООО «УК ЖКХ» 4101132057 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
магматических пород 
(строительного камня) на 
участке недр местного 
значения «ПК-21 км» 

Умеренная 

26.  ООО «УК ЖКХ» 4101132057 

Разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участке недр местного 
значения «Ключевское» 

Умеренная 



5 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

27.  ООО «УК ЖКХ» 4101132057 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
магматических пород 
(строительного камня) на 
участке недр местного 
значения 
«Южнодолиновский» 

Умеренная 

28.  ООО «УК ЖКХ» 4101132057 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
магматических пород 
(строительного камня) на 
участке недр местного 
значения «Толстый Мыс 
Западный» 

Умеренная 

29.  ООО «ГСМУ» 4101138179 

Добыча песчано-
гравийной смеси на 
Авачинском 
месторождении, участок 
«Северный» 

Умеренная 

30.  
ООО «ЦЕНТР 
МОНИТОРИНГА 
РЫБОЛОВСТВА» 

4101142457 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
строительного камня на 
участке недр местного 
значения 
«Кунчиловский» 

Умеренная 

31.  
ООО «ЦЕНТР 
МОНИТОРИНГА 
РЫБОЛОВСТВА» 

4101142457 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
строительного песка на 
участке недр местного 
значения «Песчаный» 

Умеренная 

32.  ООО «СИГУР» 4101160079 

Разведка и добыча щебня 
и песчано-гравийной 
смеси в районе юго-
западного склона сопки 
Раковая, участок Раковый 

Умеренная 

33.  ООО «АМЕТИСТ» 4101160110 

Разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участке недр местного 
значения «Ковранский» 

Умеренная 

34.  ООО «КТР» 4101165447 

Геологическое изучение, 
разведка и песчано-
гравийной смеси на 
участке недр местного 
значения 
«Правокихчикский» 

Умеренная 

35.  ООО «КТР» 4101165447 
Геологическое изучение, 
разведка и песчано-
гравийной смеси на 

Умеренная 



6 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

участке недр местного 
значения «Начиловский» 

36.  
ООО 
«ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ 
ГРК» 

4101180886 

Геологическое изучение в 
целях поисков и оценки 
месторождения камня для 
строительства на участке 
недр местного значения 
«Сухой» 

Умеренная 

37.  
ООО 
«ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ 
ГРК» 

4101180886 

Геологическое изучение в 
целях поисков и оценки 
месторождения песчано-
гравийной смеси на 
участке недр местного 
значения «Быстрый» 

Умеренная 

38.  ООО «ТК» 4101187352 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участке недр местного 
значения «Тиличикский» 

Умеренная 

39.  ООО «ЮКГК» 4101188050 

Добыча перлита и 
обсидиана на 
Начикинском 
месторождении 

Умеренная 

40.  АО «КАМЧАТСКОЕ 
ЗОЛОТО» 4104000436 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения 
«Базовый» 

Умеренная 

41.  АО «КАМЧАТСКОЕ 
ЗОЛОТО» 4104000436 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения 
«Большекимитинские 1-
3» 

Умеренная 

42.  АО «КАМЧАТСКОЕ 
ЗОЛОТО» 4104000436 

Разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участке недр местного 
значения 
«Копыльинский» 

Умеренная 

43.  ОАО «ЕЛКАР» 4105001295 
Разведка и добыча 
базальтов на Приморском 
месторождении 

Умеренная 

44.  ОАО «ЕЛКАР» 4105001295 

Добыча песчано-
гравийной смеси 
месторождений 
«Николаевка-2» 

Умеренная 



7 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

45.  ОАО «ЕЛКАР» 4105001295 

Добыча песчано-
гравийной смеси 
месторождений 
«Николаевка-3» 

Умеренная 

46.  ОАО «ЕЛКАР» 4105001295 

Разведка и добыча 
строительного камня 
месторождения 
кварцевых диоритов 
«Каменистое» 

Умеренная 

47.  ОАО «ЕЛКАР» 4105001295 

Разведка и добыча 
строительного песка на 
участке «Северо-
Восточный-5» 
месторождения 
«Халактырка-1» 

Умеренная 

48.  ОАО «ЕЛКАР» 4105001295 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча ПГС 
на участке «Николаевка-
5» 

Умеренная 

49.  ООО «МТМ» 4105013710 

Разработка 
месторождения песчано-
гравийной смеси 
«Николаевка-1» 

Умеренная 

50.  АО «КСМ» 4100001083 

Добыча и переработка 
строительного камня 
месторождения диабазов 
«Сопка Петровская» 

Умеренная  

51.  ООО «КСМ» 4105027945 
Добыча гранодиоритов 
Ольхового 
месторождения 

Умеренная  

52.  АО «КСМ» 4100001083 

Добыча строительного 
песка на северо-
восточном фланге 
месторождения 
«Халактырка-1» (участок 
Северо-Восточный-1 
месторождения 
Халактырка-1), 

Умеренная  

53.  ООО «БАЗАЛЬТ» 4101147293 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
вулканических пород 
(строительного камня) на 
участке «Пионерский-4» 

Умеренная  

54.  ООО «БАЗАЛЬТ» 4101147293 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
вулканогенных, 
магматических и 
метаморфических пород 

Умеренная  



8 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

(строительного камня) на 
участке недр местного 
значения «Заозерный» 

55.  ООО «ПК СИНТЕЗ» 4105044813 

Разведка и добыча камня 
для строительства на 
участке недр местного 
значения «Западно-
Сосновский» 

Умеренная 

56.  ООО «ПК СИНТЕЗ» 4105044813 

Геологическое изучение в 
целях поисков и оценки 
месторождения ОПИ на 
участке недр местного 
значения «Западно-
Сосновский» 

Умеренная 

57.  ООО «КАМЧАТНЕРУД» 4105046169 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
вулканогенных пород 
(строительного камня» на 
участке недр местного 
значения «Мутновский» 

Умеренная 

58.  АО «НЕДРА КАМЧАТКИ» 4105097484 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча ПГС 
на участке недр 
«Южнохуторской-1» 

Умеренная 

59.  АО «НЕДРА КАМЧАТКИ» 4105097484 

Добыча строительного 
песка на участке «Северо-
Восточный-3» 
месторождения 
«Халактырка-1» 

Умеренная 

60.  АО «ОЗЕРНОВСКИЙ РКЗ 
№ 55» 4108003484 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
вулканогенных, 
магматических и 
метаморфических пород 
(строительного камня) на 
участке недр местного 
значения «Запорожский» 

Умеренная 

61.  ООО «РСТ» 4109005501 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПК-
187+400 км» 

Умеренная 

62.  ООО «РСТ» 4109005501 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 

Умеренная 



9 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

местного значения «ПК-
230 км» 

63.  ООО «РСТ» 4109005501 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПК-
248 км» 

Умеренная 

64.  ООО «РСТ» 4109005501 

Разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
(в 5 км к С-В от с. Эссо, 
на левобережье р. 
Быстрая) 

Умеренная 

65.  ООО «ВАРГАНОВСКОЕ 
СМУ-1» 4109006054 

Разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участке недр местного 
значения «Мыс 
Мохнатый» 

Умеренная 

66.  АО «СИГМА» 7702336131 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения ПрК-
391» 

Умеренная 

67.  АО «СИГМА» 7702336131 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПрК-
0» 

Умеренная 

68.  АО «СИГМА» 7702336131 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПрК-
225» 

Умеренная 

69.  АО «СИГМА» 7702336131 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПрК-
307» 

Умеренная 

70.  АО «СИГМА» 7702336131 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПрК-
492» 

Умеренная 



10 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

71.  АО «СИГМА» 7702336131 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения 
«Поперечный-1»  

Умеренная 

72.  АО «СИГМА» 7702336131 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения 
«Поперечный-2» 

Умеренная 

73.  АО «СИГМА» 7702336131 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения 
«Лызык»  

Умеренная 

74.  АО «СИГМА» 7702336131 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения 
«Косыгинский»  

Умеренная 

75.  АО «СИГМА» 7702336131 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения 
«Урылычен» 

Умеренная 

76.  АО «СИГМА» 7702336131 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПК-
96 км» 

Умеренная 

77.  ПАО «ГАЗПРОМ» 7736050003 

Геологическое изучение в 
целях поисков и оценки 
месторождения ПГС на 
участке недр местного 
значения 
«Североколпаковский-1» 

Умеренная 

78.  ГУПКК «ДРСУ» 8200002472 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПК-
15 км» 

Умеренная 



11 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

79.  ГУПКК «ДРСУ» 8200002472 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПК-
37 км» 

Умеренная  

80.  ГУПКК «ДРСУ» 8200002472 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПК-
44 км» 

Умеренная  

81.  АО «АМЕТИСТОВОЕ» 8201004722 
Геологическое изучение, 
разведка и добыча ОПИ 
на Тклаваямской площади 

Умеренная 

82.  ИП АХМЕТЗЯНОВ А.Ф. 4101000130
71 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участке недр местного 
значения «ПК-12 км» 

Умеренная 

83.  ИП АХМЕТЗЯНОВ А.Ф. 4101000130
71 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участке недр местного 
значения «ПК-109 км» 

Умеренная 

84.  ИП АХМЕТЗЯНОВ А.Ф. 4101000130
71 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПК-
156 км» 

Умеренная 

85.  ИП АХМЕТЗЯНОВ А.Ф. 4101000130
71 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПК-
18 км» 

Умеренная 

86.  ИП АХМЕТЗЯНОВ А.Ф. 4101000130
71 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 
местного значения «ПК-
47 км» 

Умеренная 

87.  ИП АХМЕТЗЯНОВ А.Ф. 4101000130
71 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча 
песчано-гравийной смеси 
на участках недр 

Умеренная 



12 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

местного значения «ПК-
144км» 

88.  ИП ЗИНИН Г.Н. 4101199471
49 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча ПГС 
на участке недр местного 
значения «ПК-275 км» 

Умеренная 

89.  ИП ЗИНИН Г.Н. 4101199471
49 

Геологическое изучение, 
разведка и добыча ПГС 
на участке недр местного 
значения «ПК-108 км + 
700 м» 

Умеренная 

90.  ООО «ППК-ВОСТОК» 2540228010 Новый-1 Умеренная 
91.  ООО «ППК-ВОСТОК» 2540228010 Нагорный-1 Умеренная 

92.  АО «БЫСТРИНСКАЯ 
ГОРНАЯ КОМПАНИЯ» 4100002351 Прибрежный Умеренная 

93.  АО «БЫСТРИНСКАЯ 
ГОРНАЯ КОМПАНИЯ» 4100002351 Кларин-250 Умеренная 

94.  АО «БЫСТРИНСКАЯ 
ГОРНАЯ КОМПАНИЯ» 4100002351 Базовый-1 Умеренная 

95.  АО «БЫСТРИНСКАЯ 
ГОРНАЯ КОМПАНИЯ» 4100002351 Пальма Умеренная 

96.  ООО «КАМЧАТЦЕМЕНТ» 4100037530 Новохуторской Умеренная 

97.  ООО «ПРИМОРСКИЙ 
БАЗАЛЬТ» 4100041590 Вилючинский 

Придорожный-1 Умеренная 

98.  ООО «АРТЭК 
ТЕХНОЛОДЖИ» 4100043830 Вахталка Умеренная 

99.  ООО «КТС» 4101004182 Домашний-1 Умеренная 
100.  ООО «КТС» 4101004182 Кунжикский-2 Умеренная 
101.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 Быстринский-4 Умеренная 
102.  ООО «КАРЬЕРСТРОЙ» 4101141414 Гаванка Умеренная 
103.  ООО «КТР» 4101165447 Киумшечский Умеренная 

104.  ООО «КТР» 
 4101165447 Правосумный Умеренная 

105.  ООО «КТР» 
 4101165447 Пиначевский Умеренная 

106.  ООО «КТР» 4101165447 Левопиначевский Умеренная 
107.  ООО «КТР» 4101165447 ПК-60 км Умеренная 
108.  ООО «СК ПЛАНЕТА» 101191750 Каменский Умеренная 
109.  ООО «ЕЛКАР» 4102012387 Николаевка-5/2 Умеренная 
110.  ОАО «ЕЛКАР» 4105001295 Быстринский-3 Умеренная 

111.  ООО «КАМЧАТНЕРУД» 4105046169 Николаевский-127 уч. 
Западный  Умеренная 

112.  ООО «КАМЧАТНЕРУД» 4105046169 Николаевский-127 уч. 
Восточный  Умеренная 

113.  АО «НЕДРА КАМЧАТКИ» 4105097484 Пионерский-5 Умеренная 
114.  ООО «ЗАРЯ» 4107000385 Правобазовский Умеренная 



13 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

115.  

МКУ «СЛУЖБА 
МАТЕРИАЛЬНО-
ТЕХНИЧЕСКОГО И 
ОРГАНИЗАЦИОННОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ОКТЯБРЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ» 

4108008228 Кавалеровский Умеренная 

116.  ООО «РСТ» 4109005501 Карьер Долиновский Умеренная 
117.  ООО «РСТ» 4109005501 Карьер ТЭЦ-2 Умеренная 

118.  МУП «ГОРСЕТИ» 8202011024 «Западный» Паланского 
месторождения Умеренная 

119.  МУП «ГОРСЕТИ» 8202011024 «Восточный» Паланского 
месторождения Умеренная 

120.  ООО «ОХОТСКОЕ» 2543053560 Охотский-1 Низкая 

121.  ПАО 
«КАМЧАТСКЭНЕРГО» 4100000668 Огонек Низкая 

122.  ПАО 
«КАМЧАТСКЭНЕРГО» 4100000668 Нижнетополовый Низкая 

123.  ПАО 
«КАМЧАТСКЭНЕРГО» 4100000668 Дальний-3 Низкая 

124.  ПАО 
«КАМЧАТСКЭНЕРГО» 4100000668 Ключевой Низкая 

125.  ПАО 
«КАМЧАТСКЭНЕРГО» 4100000668 Верхнемутновский Низкая 

126.  АО «КСМ» 4100001083 Высотный-1 Низкая 
127.  АО «КЖГС» 4100001284 Солнечный Низкая 
128.  ООО «АГРОТЕК» 4100006268 Правокорякский Низкая 

129.  
ООО 
«КАМЧАТМОРЕПРОДУК
Т» 

4100007085 Нижнеоблуковинский-1 Низкая 

130.  ООО «МОРОЗКО» 4100007920 Нагорный-2 Низкая 
131.  ООО «ДАЛЬИНТЕРМЕТ» 4100011268 Кирпичный-3 Низкая 
132.  ОКЦ «БЛАГОВЕСТИЕ» 4100013346 Нижнепиначевский Низкая 
133.  ООО «ПК РКЗ» 4100013811 Моховской-3 Низкая 
134.  ООО «АНТАРИУС» 4100022333 Антариус Низкая 
135.  ООО «ТРАССА» 4100022527 Кирпичный-1 Низкая 

136.  ЗАО НПК 
«ГЕОТЕХНОЛОГИЯ» 4101005080 Мильковский-6 Низкая 

137.  ЗАО НПК 
«ГЕОТЕХНОЛОГИЯ» 4101005080 Шанучский-2 Низкая 

138.  РК ИМ. В.И. ЛЕНИНА 4101016808 Сероглазский-2 Низкая 
139.  АО «ПХК» 4101023668 Кабанский-1 Низкая 
140.  АО «КАМГОЛД» 4101027920 Амшарик-3 Низкая 
141.  АО «КАМГОЛД» 4101027920 Левобережный Низкая 



14 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

142.  АО «КАМГОЛД» 4101027920 Варяг Низкая 
143.  ООО «КАМ-ЛТД» 4101029003 Корякский-7 Низкая 

144.  КГАУ СШОР 
«ЭДЕЛЬВЕЙС» 4101033264 Горнолыжный Низкая 

145.  ООО «РЕМУС» 4101045862 Северный-4 Низкая 
146.  ООО «КРЭКС» 4101065080 Высотный-3 Низкая 
147.  ООО «МС-БУНКЕР» 4101079325 Моховской-1 Низкая 
148.  ООО ДОЛ «МЕТАЛЛИСТ» 4101080360 Лесноозерский-2 Низкая 
149.  ООО ДОЛ «МЕТАЛЛИСТ» 4101080360 Волна Низкая 
150.  ООО «ВИТЯЗЬ-АВТО» 4101081250 Устьевой-6 Низкая 
151.  ООО «ВИТЯЗЬ-АВТО» 4101081250 Устьевой-5 Низкая 
152.  ООО «ВИТЯЗЬ-АВТО» 4101081250 Соболевский-1 Низкая 
153.  ЖСК «ГАЛИЛЕЯ» 4101091763 Дорожный Низкая 

154.  УФСБ РОССИИ ПО 
КАМЧАТСКОМУКРАЮ 4101092326 Режимный Низкая 

155.  УФСБ РОССИИ ПО 
КАМЧАТСКОМУ КРАЮ 4101092326 Высотный-4 Низкая 

156.  ООО «НИКА» 4101092710 Правоамчигачский-4 Низкая 
157.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 Среднеплотниковский Низкая 
158.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 Старичный Низкая 
159.  ООО «УСТОЙ-М» 4101093866 Крутобереговый-6 Низкая 

160.  ООО РК 
«КРУТОГОРОВСКОЕ» 4101094570 Ичинский-1 Низкая 

161.  ООО РК 
«КРУТОГОРОВСКОЕ» 4101094570 Северокрутогоровский Низкая 

162.  ООО «ВЕЛЕС» 4101094997 Кирпичный-4 Низкая 

163.  ООО «ШАМСА-
ХОЛДИНГ» 4101095172 Нагорный-9 Низкая 

164.  ООО 
«КАМЧАТДРИМТУР» 4101098769 Среднешиковский Низкая 

165.  АО «ЮЭСК» 4101101796 Левоворовской-1 Низкая 
166.  АО «ЮЭСК» 4101101796 Стародолиновский Низкая 
167.  АО «ЮЭСК» 4101101796 Атласовский-1 Низкая 
168.  АО «ЮЭСК» 4101101796 Усть-камчатский-1 Низкая 
169.  АО «ЮЭСК» 4101101796 Левоманильский Низкая 
170.  АО «ЮЭСК» 4101101796 Оссорский-5 Низкая 
171.  АО «ЮЭСК» 4101101796 Правоманильский  Низкая 
172.  АО «ЮЭСК» 4101101796 Манильский-2 Низкая 
173.  АО «ЮЭСК» 4101101796 Восточно-Ключевской Низкая 
174.  АО «ЮЭСК» 4101101796 Слаутный Низкая 
175.  АО «ЮЭСК» 4101101796 Моховой Низкая 

176.  МУП 
«СПЕЦДОРРЕМСТРОЙ» 4101108209 Заводской Низкая 

177.  МУП «ЛОТОС-М» 4101111297 Энергетик Низкая 
178.  ООО «ВОСТОК» 4101114788 Высотный-5 Низкая 
179.  ООО «ТАНИС» 4101118856 Придорожный-1 Низкая 



15 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

180.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Дальний-1 Низкая 

181.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Долиновский Низкая 

182.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Заозерный-1 Низкая 

183.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Козельский-1 Низкая 

184.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Козельский-2 Низкая 

185.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Тундровый Низкая 

186.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Авачинский-2 Низкая 

187.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Мутной-1 Низкая 

188.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Зеленовский-1 Низкая 

189.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Тундровый-1 Низкая 

190.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Атласовский-3 Низкая 

191.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Долиновский-2 Низкая 

192.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Шаромский-1 Низкая 

193.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Пущинский-1 Низкая 

194.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Лазовский-1 Низкая 

195.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Лазовский-2 Низкая 

196.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Нагорный-1 Низкая 

197.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Новый-1 новый-3 Низкая 

198.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Западносветловский Низкая 

199.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Котельный  Низкая 

200.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Светлый-3 Низкая 

201.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Мильковский-1 Низкая 

202.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Мильковский-2  Низкая 



16 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

203.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Мильковский-3 Низкая 

204.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Амшарикский-2 Низкая 

205.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Северный-1 Низкая 

206.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Южноэссовский Низкая 

207.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Анавгайский-1 Низкая 

208.  КГКУ «ЦОД» 4101123503 Паратунский-1 Низкая 

209.  ОАО «МОЛОКОЗАВОД 
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ» 4101126695 Молокозаводской Низкая 

210.  АО «356 УНР» 4101129872 Вулканный Низкая 
211.  СНТСН «МОТОР» 4101131110 Мотор Низкая 
212.  ООО «КРЕДО» 4101139574 Леснополянский Низкая 
213.  ООО «КАМ-СИБ» 4101142390 Левоамчигачский-4 Низкая 
214.  ООО «МАГИСТРАЛЬ» 4101145056 Светлый-7 Низкая 

215.  ООО РПЗ 
«МАКСИМОВСКИЙ» 4101147423 Ивашкинский-10 Низкая 

216.  ООО «ИЧА-ФИШ» 4101153875 Ичинский-2 Низкая 
217.  ООО «АКВАМАРИН» 4101155150 Безымянный Низкая 

218.  ООО «ЗАПАДНЫЙ 
БЕРЕГ» 4101156121 Нижнеколпаковский-2 Низкая 

219.  ООО «ЗЮЙД» 4101157319 Октябрьский-2 Низкая 

220.  ООО «БУРСЕРВИС» 4101165422 Среднепахачинская 
площадь Низкая 

221.  ООО «ТЕРМИНАЛ 
«СЕРОГЛАЗКА» 4101171514 Сероглазский-1 Низкая 

222.  ООО «ФИШМАСТЕР» 4101173720 Октябрьский-8 Низкая 
223.  ООО «ПСК ГАРАНТ» 4101176167 Правоапукинский Низкая 

224.  ООО «КАПИТАЛ 
ИЗЫСКАНИЯ» 4101177202 Вывенский-3 Низкая 

225.  ООО «КАПИТАЛ 
ИЗЫСКАНИЯ» 4101177202 Южно-Лиманский Низкая 

226.  ООО «МОТО ПАРК 
КАМЧАТКА» 4101183781 Лагерный-2 Низкая 

227.  ООО «НАРНИЯ» 4101190475 Кречетский Низкая 
228.  ООО «ФОЛ НЕВОД» 4101193003 Крутобереговский-1 Низкая 
229.  ООО «РПЗ «СОКРА» 4102006640 Приморский-2 Низкая 
230.  ООО «РПЗ «СОКРА» 4102006640 Правохуторской Низкая 
231.  ООО «МАСТЕР» 4102007570 Крутобереговый-5 Низкая 
232.  МУП «НУО» 4103000850 Никольский-1 Низкая 

233.  АО «КАМЧАТСКОЕ 
ЗОЛОТО» 4104000436 Извилистый Низкая 

234.  ООО «ПАРАМУШИР ТУР 
К» 4104003363 Эссовский-1 Низкая 



17 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

235.  ООО «РУСКАКВА» 4104003518 Западноэссовский Низкая 
236.  ОАО «ЕЛКАР» 4105001295 Карьерный Низкая 
237.  ОАО ЕМКХ 4105001305 Мирный-7 Низкая 
238.  ООО СХП «ОВОЩЕВОД» 4105002122 Северокорякский-1 Низкая 
239.  АО «ТСГ АСАЧА» 4105003503 Правоасачинский-1 Низкая 

240.  ООО ДЦ «ЖЕМЧУЖИНА 
КАМЧАТКИ» 4105003535 Микижинский-1, Нижне-

Хайковый Низкая 

241.  СНТСН «ПОБЕДА» 4105004560 Победа Низкая 
242.  СНТ «БРИЗ» 4105012152 Бриз Низкая 
243.  ТСН СНТ «МАЯК» 4105012177 Маяк Низкая 
244.  ЗАО «МАЛКИНСКОЕ» 4105015273 Малкинский-1 Низкая 
245.  СНТ «БЕРЕЖОК» 4105017739 Бережок Низкая 
246.  ТСН «СНТ БРУСНИЧКА» 4105017760 Брусничка Низкая 
247.  СНТ «ЗАРЯ» 4105017834 Нагорный-8 Низкая 
248.  СНТ «ЗЕЛЕНАЯ РОЩА» 4105017866 Зеленая роща Низкая 
249.  СНТ «РОСИНКА» 4105017986 Росинка Низкая 
250.  ТСН «РЯБИНКА» 4105018002 Рябинка-1  Низкая 
251.  ТСН «РЯБИНКА» 4105018002 Рябинка-2 Низкая 
252.  СНТ «СЕРОГЛАЗКА» 4105018027 Сероглазка Низкая 
253.  СНТ «СПУТНИК» 4105018059 Спутник Низкая 
254.  СНТ «ЭЛЕКТРОНИК» 4105018122 Электроник Низкая 
255.  СНТ «БАШМАЧОК» 4105018147 Башмачок Низкая 
256.  ТСН «СНТ СЪЕМЩИК» 4105018394 Съёмщик Низкая 

257.  
ТСН СНТ «БЕРЕЗКА -
ПЕТРОПАВЛОВСК 
РЕМСТРОЙ» 

4105019239 Березка-Петропавловск 
ремстрой Низкая 

258.  СНТСН «ВИТУС» 4105019334 Мутной-4 Низкая 
259.  СНТ «ГАВАНЬ» 4105019366 Гавань Низкая 
260.  СНТ «ГЕОЛОГ» 4105019380 Геолог Низкая 
261.  ТСН «ГОЛУБИЧКА» 4105019415 ТСН Голубичка Низкая 
262.  СНТ «ЖЕМЧУЖИНА» 4105019510 Жемчужина-11 км Низкая 

263.  
ТСН САДОВОДСТВА 
«ЖЕМЧУЖИНА» 
ГОРВОДОКАНАЛ 

4105019528 Жемчужина Низкая 

264.  СНТ «ЗАЛИВ» 4105019550 Залив Низкая 
265.  ТСН «СНТ ЗДОРОВЬЕ» 4105019581 Снт здоровье Низкая 
266.  ТСН «ИВУШКА» 4105019630 Ивушка Низкая 
267.  СНТ «КАВКАЗ» 4105019704 Кавказ Низкая 

268.  СНТ «КАМЧАТСКИЙ 
САДОВОД» 4105019736 Камчатский садовод Низкая 

269.  ТСН «СНТ КООПЕРАТОР-
14КМ» 4105019800 Кооператор-14 км Низкая 

270.  ТСН «КРЕЧЕТ-2» 4105019824 Кречет-2 Низкая 
271.  СНТ «МЕЛИОРАТОР-1» 4105019990 Мелиоратор-1 Низкая 

272.  ТСН СНТ «МЕЛИОРАТОР-
2» 4105020001 Мелиоратор-2 Низкая 

273.  СНТ «ШИВЕЛУЧ» 4105020876 Шивелуч Низкая 



18 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

274.  СНТ «БАМ 5748» 4105021767 Бам-1 и Бам-2 Низкая 

275.  ЗАО «АГРОТЕК 
ХОЛДИНГ» 4105022552 Нагорный-6 Низкая 

276.  ООО «ГОЛУБАЯ 
ЛАГУНА» 4105022915 Микижинский-2 Низкая 

277.  ООО ДОЛ «АЛЬБАТРОС» 4105024060 Корякский-5 Низкая 
278.  ООО «ФЛАМИНГО» 4105026349 Сыпучка-2 Низкая 
279.  ТСН «КРЕЧЕТ» 4105026645 Кречет Низкая 
280.  ООО «ФАРМА-ЕЛИЗОВО» 4105026652 Нижнехайковый-1 Низкая 
281.  КГКУ «СЫПУЧКА» 4105027871 Сыпучка-4 Низкая 

282.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПАРАТУНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ  

4105029639 Термальный-3 Низкая 

283.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
НАЧИКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ  

4105030031 Сокочский-1,  Низкая 

284.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
НАЧИКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ  

4105030031 Сокочский-2 Низкая 

285.  ООО 
«ДОРСТРОЙПРОЕКТ» 4105030786 Тихий Низкая 

286.  ООО «АГРОТЕК-АГРО» 4105032430 Сокочский-6 Низкая 
287.  СНТ «СОЛОДОК» 4105034332 Солодок Низкая 
288.  ООО АК «ВИТЯЗЬ-АЭРО» 4105034950 Витязь-Аэро Низкая 
289.  ООО «СОКОЧ» 4105037333 Среднеплотниковский-1 Низкая 
290.  СНТ «ЛУЧ» 4105038111 Луч Низкая 
291.  ООО «СВЕТЛЯЧОК» 4105038739 Березняковский Низкая 
292.  ООО «СВЕТЛЯЧОК» 4105038739 Лесновский-3 Низкая 
293.  ООО «СВЕТЛЯЧОК» 4105038739 Южнолесновский  Низкая 

294.  ООО «КРЕЧЕТ-
КАМЧАТКА» 4105038746 Коркино-1 Низкая 

295.  ТСН «ФРОНТОВИК» 4105040424 Фронтовик Низкая 
296.  СНТСН «УЗОН» 4105043168 Узон Низкая 
297.  СНТСН «МОХОВСКОЙ-1» 4105043182 Моховской-1 Низкая 
298.  ООО «АГРОДАР» 4105043432 Мирный-6 Низкая 
299.  СНТСН «КООПЕРАТОР» 4105043520 Кооператор Низкая 
300.  СНТ «ЗАВОДСКОЙ» 4105044066 Снт заводской-1 Низкая 
301.  СНТ «ЗАВОДСКОЙ» 4105044066 Снт заводской-2 Низкая 

302.  МКУ «ЕЛИЗОВСКОЕ 
РУС» 4105044387 Половинка-2 Низкая 

303.  ООО «СВИНОКОМПЛЕКС 
«КАМЧАТСКИЙ» 4105044845 Нагорный-4 Низкая 

304.  ООО «КУТХИНА ДАЧА» 4105056826 Половинка-1 Низкая 
305.  ООО «СКИТ» 4106004877 Устьевой-4 Низкая 



19 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

306.  ООО «ЗАРЯ» 4107000385 Крутогоровский-1 Низкая 
307.  ООО «ЗАРЯ» 4107000385 Воровской-1 Низкая 
308.  ООО «КРИСТАЛЛ» 4107000931 Соболевский-4 Низкая 
309.  ООО «КРИСТАЛЛ» 4107000931 Воровской-2 Низкая 
310.  ООО «СТИМУЛ» 4107002093 Соболевский-2  Низкая 
311.  ООО «СТИМУЛ» 4107002093 Соболевский-5  Низкая 
312.  ООО «СТИМУЛ» 4107002093 Соболевский-6  Низкая 
313.  ООО «СТИМУЛ» 4107002093 Соболевский-7  Низкая 
314.  ООО «СТИМУЛ» 4107002093 Соболевский-8  Низкая 
315.  ООО «СТИМУЛ» 4107002093 Соболевский-9  Низкая 
316.  ООО «СТИМУЛ» 4107002093 Соболевский-10 Низкая 
317.  ОАО «КОЛХОЗ ОКТЯБРЬ» 4107002304 Устьевой-3 Низкая 
318.  ОАО «КОЛХОЗ ОКТЯБРЬ» 4107002304 Кехтинский Низкая 

319.  ООО «КОЛПАКОВСКИЙ 
РЫБОКОМБИНАТ» 4107002495 Нижнеколпаковский-1 Низкая 

320.  ООО НИО «АЛЫК» 4108002201 Нижнезмейковский Низкая 
321.  ООО «РЫБХОЛКАМ» 4108002681 Правоозерновский-1 Низкая 
322.  ООО «РЫБХОЛКАМ» 4108002681 Морской-4 Низкая 
323.  АО «РКЗ «КОМАНДОР» 4108003188 Октябрьский-6 Низкая 
324.  ООО РК «БРИГ» 4108003340 Правоамчигачский-6 Низкая 
325.  ООО «БОЛЬШЕРЕЦК» 4108003420 Левоамчигачский-5 Низкая 
326.  ООО «БОЛЬШЕРЕЦК» 4108003420 Левоамчигачский-1 Низкая 
327.  ООО «БОЛЬШЕРЕЦК» 4108003420 Речной Низкая 

328.  АО «ОЗЕРНОВСКИЙ РКЗ 
№ 55» 4108003484 Озерновский-1 Низкая 

329.  ООО «ОКТЯБРЬСКИЙ 
РЫБОКОМБИНАТ» 4108003491 Северотомиловский-1 Низкая 

330.  ООО «ОКТЯБРЬСКИЙ 
РЫБОКОМБИНАТ» 4108003491 Северотомиловский-2 Низкая 

331.  ООО «РЕД ФИШ» 4108003565 Левоамчигачский-2 Низкая 
332.  ООО «ЗАПАДНОЕ-М» 4108003660 Октябрьский-3 Низкая 
333.  ООО «КАМБЕР» 4108003808 Усть-Пымтинский Низкая 

334.  ООО «ДАРЫ КАМЧАТКИ 
ПЛЮС» 4108003879 Октябрьский-5 Низкая 

335.  ООО РПК «СКОП» 4108003903 Безымянный (скоп) Низкая 
336.  ООО «МЕДВЕДЬ» 4108004054 Правоамчигачский-11 Низкая 
337.  ООО «ЛОЙД-ФИШ» 4108004858 Октябрьский-9 Низкая 
338.  ООО «ЛОЙД-ФИШ» 4108004858 Октябрьский-10 Низкая 
339.  ООО «ЛОЙД-ФИШ» 4108004858 Центральноамчигачский Низкая 
340.  ООО «ЛОЙД-ФИШ» 4108004858 Октябрьский-7 Низкая 

341.  ООО АРТЕЛЬ «НАРОДЫ 
СЕВЕРА» 4108006887 Северотомиловский-4 Низкая 

342.  ООО АРТЕЛЬ «НАРОДЫ 
СЕВЕРА» 4108006887 Северотомиловский-3 Низкая 

343.  ООО «ОКЕАН 2011» 4108007545 Правоамчигачский-10 Низкая 

344.  МУП «КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО УСТЬ- 4108007873 Правоамчигачский-2 Низкая 



20 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

БОЛЬШЕРЕЦКОГО 
СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ» 

345.  ООО «МЭТСКАЙ» 4108008179 Мухин ключ Низкая 
346.  МБУ ЖКХ «НАДЕЖДА» 4108008242 Кавалерский-2 Низкая 
347.  МБУ ЖКХ «НАДЕЖДА» 4108008242 Апачинский-1  Низкая 
348.  МБУ ЖКХ «НАДЕЖДА» 4108008242 Североапачинский Низкая 
349.  ООО «СОБОЛЬ» 4109002317 Дембиевский-3 Низкая 

350.  ООО 
«УСТЬКАМЧАТРЫБА» 4109002780 Дембиевский-5 Низкая 

351.  ООО «НИЧИРА» 4109002846 Морской-3 Низкая 
352.  ООО «НИЧИРА» 4109002846 Морской-5 Низкая 

353.  ООО «ДЕЛЬТА ФИШ 
ЛТД» 4109002892 Дембиевский-2 Низкая 

354.  ООО «ВОСТОК-РЫБА» 4109003102 Дембиевский-4 Низкая 
355.  ЗАО «ЭНЕРГИЯ» 4109003920 Усть-камчатский-2 Низкая 

356.  ООО «КОММУНЭНЕРГО 
УКМР» 4109005406 Храпунский Низкая 

357.  ООО «ГАЗПРОМ 
МЕЖРЕГИОНГАЗ» 5003021311 Мутнореченский-3 Низкая 

358.  ООО «ГАЗПРОМ 
ТРАНСГАЗ ТОМСК» 7017005289 Левоворовской-3 Низкая 

359.  
БАНК РОССИИ 
(ПАНСИОНАТ 
«СВЕТЛЯЧОК») 

7702235133 Светлячок Низкая 

360.  АО «СИГМА» 7702336131 Хомутский Низкая 
361.  ФГБУ «ГЛАВРЫБВОД» 7708044880 Малкинский-2 Низкая 
362.  РТРС 7717127211 Красный-3 Низкая 

363.  ФГБУ «ЦЖКУ» 
МИНОБОРОНЫ РОССИИ 7729314745 Второй бугор Низкая 

364.  ФГБУ «ЦЖКУ» 
МИНОБОРОНЫ РОССИИ 7729314745 Прикорякский-1 Низкая 

365.  ФГБУ «ЦЖКУ» 
МИНОБОРОНЫ РОССИИ 7729314745 Нижнепиначевский-3 Низкая 

366.  ФГБУ «ЦЖКУ» 
МИНОБОРОНЫ РОССИИ 7729314745 Сыпучка-5 Низкая 

367.  ФГБУ «ЦЖКУ» 
МИНОБОРОНЫ РОССИИ 7729314745 Праводолинный Низкая 

368.  ФГБУ «ЦЖКУ» 
МИНОБОРОНЫ РОССИИ 7729314745 Мирный-3 Низкая 

369.  ФГБУ «ЦЖКУ» 
МИНОБОРОНЫ РОССИИ 7729314745 Правоавачинский Низкая 

370.  
ФГУП 
«ГОСКОРПОРАЦИЯ ПО 
ОРВД» 

7734135124 Заозерный-4 Низкая 



21 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

371.  
ФГУП 
«ГОСКОРПОРАЦИЯ ПО 
ОРВД» 

7734135124 Правоамчигачский-12 Низкая 

372.  ООО «ГЕОЗАПАС» 7839122517 Седанкинская площадь Низкая 
373.  ООО «ВЫВЕНСКОЕ» 8201001859 Вывенский-5 Низкая 

374.  ООО «СЕВЕРНЫЕ 
ПРИКЛЮЧЕНИЯ» 8201004881 Среднехайковый Низкая 

375.  ООО «АПУКИНСКОЕ» 8201008759 Нижнеапукинский Низкая 

376.  АО «ХАЙРЮЗОВСКИЙ 
РКЗ» 8202001650 Прибрежный Низкая 

377.  ООО «САДКО» 8202008977 Усть-Тигильский Низкая 
378.  ООО «САДКО» 8202008977 Леволесновский-1 Низкая 
379.  АО «КОРЯКЭНЕРГО» 8202010020 Ачайваямский Низкая 
380.  АО «КОРЯКЭНЕРГО» 8202010020 Хаилинский-1 Низкая 
381.  АО «КОРЯКЭНЕРГО» 8202010020 Нижнеапукинский-1 Низкая 
382.  АО «КОРЯКЭНЕРГО» 8202010020 Школьный Низкая 
383.  АО «КОРЯКЭНЕРГО» 8202010020 Прыткинский Низкая 
384.  АО «КОРЯКЭНЕРГО» 8202010020 Тымлатский-5 Низкая 
385.  АО «КОРЯКЭНЕРГО» 8202010020 Анапкинский-2 Низкая 
386.  ООО «СВК» 8203002583 Оссорский-4 Низкая 

387.  ООО «ТЫМЛАТСКИЙ 
РЫБОКОМБИНАТ» 8203002819 Красносельский-1 Низкая 

388.  ООО «ТЫМЛАТСКИЙ 
РЫБОКОМБИНАТ» 8203002819 Вулканный-2 Низкая 

389.  ООО «ТЫМЛАТСКИЙ 
РЫБОКОМБИНАТ» 8203002819 Красносельский-2 Низкая 

390.  ООО «ТЫМЛАТСКИЙ 
РЫБОКОМБИНАТ» 8203002819 Лагунный Низкая 

391.  ООО РА «БЕЛОРЕЧЕНСК» 8203009966 Милютынын Низкая 

392.  АО «КОЛХОЗ ИМ. 
БЕКЕРЕВА» 8203010714 Ивашкинский-12 Низкая 

393.  ООО «УКИНСКИЙ 
ЛИМАН» 8203011370 Укинский-1 Низкая 

394.  ООО «УКИНСКИЙ 
ЛИМАН» 8203011370 Укинский Низкая 

395.  ООО «РУСАК» 8203011387 Ивашкинский-13 Низкая 
396.  ООО «КЗБ-ДОНКА» 8203011429 Усть-Вывенский Низкая 
397.  АО «ОССОРА» 8203011524 Карагинский Низкая 

398.  ИП ФАРАДЖОВ К. А. О. 4101001712
08 Нагорный-5 Низкая 

399.  ИП ВЕРДИЕВ М. Г. О. 4101007922
20 Овражный Низкая 

400.  ИП ВЕРДИЕВ М.Г. О. 4101007922
20 Новый-5 Низкая 

401.  ИП БАБИРОВ З.А. 4101022265
97 Рассвет Низкая 



22 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

402.  ИП ФЕДОРОВСКИЙ А.А. 4101023260
09 Крутобереговский-2 Низкая 

403.  ИП ЩЕТИНА О.В. 4101037595
10 Северный-5 Низкая 

404.  ИП СОЛОМЕНСКАЯ С.Ю. 4101055527
04 Заречный-1 Низкая 

405.  ИП ДУШИНА Р.В. 4101072288
48 Молчановский Низкая 

406.  ОСТРОВСКИЙ В.В. 4101097873
44 Междуреченский-1 Низкая 

407.  ИП КАЗАРБИН П.Н. 4101251536
10 Новый-4 Низкая 

408.  ИП РОГОВ С.В. 4105005521
02 Сыпучка-3 Низкая 

409.  ИП КУЗНЕЦОВ Н.Д. 4105006448
75 Морозный-1 Низкая 

410.  ИП ЕМ О.Ю. 4105048233
21 Николаевский-2 Низкая 

411.  ИП ГАДЖИЕВ Э. В. О. 4105503874
86 Нагорный-7 Низкая 

412.  ИП ДУБОВИКОВ М.Н. 4107000037
98 Нижнеколпаковский Низкая 

413.  ИП ВАЗИКОВ И.К. 4108000233
64 Правоозерновский-2 Низкая 

414.  ИП КУЙБИДА Н.Б. 4108001564
91 Немтик Низкая 

415.  ИП ТИТОВ В.А. 5048074474
61 Левоамчигачский-9 Низкая 

416.  ИП ХАРИТОНОВ К.П. 8202003134
78 Леволесновский Низкая 

417.  
ФГБУ «УПРАВЛЕНИЕ 
"КАМЧАТСКМЕЛИОВОД
ХОЗ» 

4100000555 Начикинский-3 Низкая 

418.  АО «БЫСТРИНСКАЯ 
ГОРНАЯ КОМПАНИЯ» 4100002351 Базовый-2 Низкая 

419.  ООО «ДУК» 4100013071 Сигнальный Низкая 
420.  ООО «КАМЧАТЦЕМЕНТ» 4100037530 Светлый-1 Низкая 

421.  

ПРИХОД ХРАМА 
ПРЕПОДОБНОГО СЕРГИЯ 
РАДОНЕЖСКОГО 
ПЕТРОПАВЛОВСКОЙ И 
КАМЧАТСКОЙ ЕПАРХИИ 

4100017171 Правокирпичный Низкая 

422.  ООО «КОЛЬ» 4100042280 Кольский Низкая 
423.  ООО «КОЛЬ» 4100042280 Коль Низкая 
424.  ООО «ВИТЯЗЬ-АВТО» 4100042308 Морской-2 Низкая 

425.  ООО «КРЕСТЬЯНСКИЙ 
ХЛЕБ» 4101031700 Кирпичный-2 Низкая 



23 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

426.  КГАУДО СШОР ПО ЗВС 101033137 Биатлонный Низкая 

427.  ООО «КАМФИШ 
ТРЕЙДИНГ» 4101082286 Николаевский-3 Низкая 

428.  ООО «ВОСТОЧНАЯ 
ПРИСТАНЬ-КАМЧАТКА» 4101088104 Правоначиловский Низкая 

429.  
КГАУ «КАМЧАТСКИЙ 
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 
ДЕТСКОГО ОТДЫХА» 

4101089429 Микижинский-3 Низкая 

430.  ООО КСОК «МАРАЛ» 4101101242 Ламутозёрный Низкая 

431.  КГУП «КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 4101119472 Северокорякский-2 Низкая 

432.  ООО «ПРОМЫСЛОВИК 
ПЛЮС» 4101121009 Шумный Низкая 

433.  ООО «ВИТЯЗЬ-ПЛЮС» 4101142094 Верхнепаратунский-1 Низкая 

434.  АО «КАМЧАТСКИЙ 
ПИЩЕКОМБИНАТ» 4101150144 Абелевский Низкая 

435.  ООО «ХАНГАР» 4101157044 Крутогоровский-2 Низкая 
436.  ООО «ЗЮЙД» 4101157319 Октябрьский-11 Низкая 
437.  ООО «РОДНИК» 4101190186 Крутобереговый-7 Низкая 
438.  ООО «ЗАОЗЕРНЫЙ» 4101192867 Заозерный-2 Низкая 

439.  ООО «СОКОЛИНЫЙ 
ЦЕНТ КАМЧАТКА» 4101193109 Кавычинский Низкая 

440.  ООО «ГЕЛИОН» 4101193170 Николаевский-4 Низкая 

441.  МУП «БЫСТРИНСКОЕ 
СХП» 4104003451 Североэссовский Низкая 

442.  ООО ЕМКХ 4105001305 Мирный-8 Низкая 
443.  ТСН «СНТ «БЕРЕЗКА» 4105017746  ТСН СНТ Березка Низкая 
444.  СНТ «ВОСХОД» 4105017802 Скважина № 76 Низкая 
445.  СНТ «ВОСХОД» 4105017802 Скважина № 77 Низкая 
446.  СНТ «ВОСХОД» 4105017802 Скважина Восход Низкая 
447.  СНТ «ЗВЕЗДА» 4105017841 СНТ Звезда Низкая 
448.  СНТСН «ФАКЕЛ» 4105018098 СН ТСН Факел Низкая 
449.  ТСН «СНТ ФРЕГАТ» 4105018108 СНТ Фрегат Низкая 
450.  ТСН «ЯКОРЬ-1» 4105018436 ТСН Якорь-1 Низкая 

451.  СНТ «АВТОМОБИЛИСТ» 
А/К 1400 4105019126 СНТ Автомобилист А/К 

1400 Низкая 

452.  

САДОВОДЧЕСКОЕ 
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ 
ТОВАРИЩЕСТВО 
«КРИСТАЛЛ» ПГО 
"КАМЧАТГЕОЛОГИЯ" 

4105019831 СНТ Кристалл Низкая 

453.  СНТ «МЕХАНИЗАТОР» 4105020033 СНТ Механизатор Низкая 
454.  ТСН «МУКОМОЛ» 4105020114 ТСН Мукомол Низкая 
455.  СНТ «РЯБИНКА» СМУ-6 4105020523 Рябинка СМУ-6 Низкая 
456.  СНТ «РЯБИНУШКА» 4105020548 СНТ Рябинушка Низкая 

457.  ООО «ТУР.КОМПЛЕКС 
«КАМЧАТРОСИНЬУР» 4105022520 Левокоркинский Низкая 



24 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

458.  ООО «АВТОПАССАЖИР» 4105026966 Радиоцентр-2 Низкая 

459.  

КГБОУ ДОД 
«КАМЧАТСКИЙ 
ДЕТСКИЙ 
ОЗДОРОВИТЕЛЬНООБРА
ЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» 

4105028459 Глухой-1 Низкая 

460.  ООО «САНАТОРИЙ 
НАЧИКИНСКИЙ» 4105029808 Начикинский-4 Низкая 

461.  ООО АК «ВИТЯЗЬ-АЭРО» 4105034950 Предгорный Низкая 
462.  СНТ «ЭНЕРГЕТИК» 4105045302 СНТ «Энергетик» Низкая 
463.  ООО «ОЗЕРКИ» 4105046786 Кеткинский-3 Низкая 
464.  ООО ТК «КАМЧАТСКИЙ» 4105086820 Тепличный Низкая 

465.  ООО «ХОНКА 
КАМЧАТКА» 4105096674 Среднепиначевский-1 Низкая 

466.  ООО «ВЕСТФИШ» 4105097131 Топкий Низкая 

467.  
МКП 
«РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 

4105127210 Кеткинский-1 Низкая 

468.  ОАО «КОЛХОЗ ОКТЯБРЬ» 4107002304 Устьевой-7 Низкая 
469.  ОАО «КОЛХОЗ ОКТЯБРЬ» 4107002304 Нижнеколпаковский-3 Низкая 
470.  ОАО «КОЛХОЗ ОКТЯБРЬ» 4107002304 Кехтинский-1 Низкая 
471.  ООО «ШЕЛЬФ» 4108002297 Левоамчигачинский-6 Низкая 
472.  ООО «ДЕЛЬТА» 4108002794 Морской-1 Низкая 
473.  АО «РКЗ «КОМАНДОР» 4108003188 Октябрьский-4 Низкая 

474.  ООО «ОКТЯБРЬСКИЙ 
РЫБОКОМБИНАТ» 4108003491 Северотомиловский-5 Низкая 

475.  ООО «АКВАРЕСУРСЫ» 4108005805 Левоамчигачинский-3 Низкая 
476.  ООО «МЭТСКАЙ» 4108008179 Мухин Ключ-1 Низкая 

477.  ООО 
«УСТЬКАМЧАТРЫБА» 4109002780 Коркино-4 Низкая 

478.  КОЗЫРЕВСКОЕ МУП 
«ТЕПЛОВОДХОЗ» 4109003663 Козыревский-1 Низкая 

479.  КОЗЫРЕВСКОЕ МУП 
«ТЕПЛОВОДХОЗ» 4109003663 Майский-1 Низкая 

480.  КОЗЫРЕВСКОЕ МУП 
«ТЕПЛОВОДХОЗ» 4109003663 Козыревский-2 Низкая 

481.  КОЗЫРЕВСКОЕ МУП 
«ТЕПЛОВОДХОЗ» 4109003663 Козыревский Низкая 

482.  АО «РОТЕК» 7705915881 Воднозареченский-1 Низкая 
483.  АО «РОТЕК» 7705915881 Воднозарченский-2 Низкая 

484.  ООО «ПАРК «ТРИ 
ВУЛКАНА» 7734426236 Глэмпинг «Карымшино» Низкая 

485.  ООО «ПАРК «ТРИ 
ВУЛКАНА» 7734426236 Глэмпинг «Жировские 

источники» Низкая 

486.  ООО «ПАРК «ТРИ 
ВУЛКАНА» 7734426236 Глэмпинг «Бухта 

Жировая» Низкая 



25 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

487.  ООО «ПАРК «ТРИ 
ВУЛКАНА» 7734426236 Правопаратунский Низкая 

488.  ООО «ПАРК «ТРИ 
ВУЛКАНА» 7734426236 Терминал 

«Вилючинский» Низкая 

489.  АО «АМЕТИСТОВОЕ» 8201004722 Старопоселковый Низкая 

490.  
ООО РК 
«ТИХООКЕАНСКИЙ 
ЛОСОСЬ» 

8202017026 Усть-Хайрюзовский Низкая 

491.  РЫБОЛОВЕЦКАЯ АРТЕЛЬ 
«КОЛХОЗ УДАРНИК» 8203000201 Костромской (скв.1) Низкая 

492.  РЫБОЛОВЕЦКАЯ АРТЕЛЬ 
«КОЛХОЗ УДАРНИК» 8203000201 Костромской (скв.11) Низкая 

493.  РЫБОЛОВЕЦКАЯ АРТЕЛЬ 
«КОЛХОЗ УДАРНИК» 8203000201 Костромской (скв.3) Низкая 

494.  РЫБОЛОВЕЦКАЯ АРТЕЛЬ 
«КОЛХОЗ УДАРНИК» 8203000201 Костромской (скв.9) Низкая 

495.  ООО «КАРАГА» 8203002449 Карагинский-1 Низкая 
496.  ООО «НАЧИКИНСКОЕ» 8203002569 Укинский-3 Низкая 

497.  ООО «ТЫМЛАТСКИЙ 
РЫБОКОМБИНАТ» 8203002819 Красносельский-3 Низкая 

498.  ООО «ТЫМЛАТСКИЙ 
РЫБОКОМБИНАТ» 8203002819 Тымлатский-1 Низкая 

499.  РО «ЯНУТ» («БЫТЬ 
ПЕРВЫМ») 8203010320 Ивашкинский-14 Низкая 

500.  ООО «КОЛХОЗ 
УДАРНИК» 8203010961 Костромской Низкая 

501.  
ООО «КОЛХОЗ 
УДАРНИК» 
 

8203010961 Костромской-1 Низкая 

502.  ООО «КОЛХОЗ 
УДАРНИК» 8203010961 Костромской-2 Низкая 

503.  ООО «КОЛХОЗ 
УДАРНИК» 8203010961 Костромской-3  Низкая 

504.  ИП ДЖАВРШЯН М.С. 4101001539
53 Красный-2 Низкая 

505.  ИП МАКСЮТОВ А.Н. 4101001836
44 Дальний-2 Низкая 

506.  ИП ВОЗНЮК В. И. 4101007624
65 Шоссейный-2 Низкая 

507.  ИП ВЕТЧИНОВА В.А. 4101012398
68 Лесной Низкая 

508.  ИП ЛОМАЕВ С. Э. 4101014268
29 Правоамчигачинский-8 Низкая 

509.  ИП МЕДВЕДЕВ Н. П. 4105003313
68 Соболевский-3 Низкая 

510.  ИП ЛОБАЧЕВ С. А. 5410049680
01 Шоссейный-1 Низкая 



26 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица ИНН 

Целевое назначение и 
вид работ, 

наименование участка 
недр местного значения 

Категория 
риска 

511.  ИП НАУМЕНКО Н. А. 7818001250
96 Придорожный Низкая 

512.  ИП КОСЬМИН Р.Ю. 8202005680
03 Крутобереговский-3 Низкая 


